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To SE EEEY ominvws. o, I EEEZI @rminvvs. o]
)

From: 5.1.2e

Sent: Mon 4/20/2020 8:21:15 AM

Subject: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)
Received: Mon 4/20/2020 8:21:15 AM

Fijn dank je wel!

Met vriendelijke groet,

Van: IEEEI) B invws o>
Datum: maandag 20 apr. 2020 9:55 AM

Onderwerp: FW: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)

Onderstaande ter info. Vooralsnog lijkt er geen aanvullende actie nodig.

Fijne dag!

var: IEEECIN)

Verzonden: maandag 20 april 2020 09:54
Aan: 5.1.2e ) @ minvws.nl>

CC: 5.1.2e < 5.1.2e @minbzk.nl>; . <@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)

seste IEKERH

Dank voor je reactie. Vanmorgen heeft mij bijgepraat, ik heb nu een beter beeld. Mocht er (op een later moment) sprake
zijn van externe inhuur door VWS, dan is het van belang dat de externen de integriteitsverklaring tekenen (zit overigens
standaard in het HIS inkoopproces).

Het lijkt erop dat we nu geen aanvullende maatregelen hoeven te treffen. Mochten jullie gaandeweg nog ergens tegenaan lopen,
schroom dan niet om bij mij aan de bel te trekken.

Tijdens het gesprek met heb ik het Handboek Strategisch Crisismanagement genoemd, het is geschreven door Arjen Boin
en Werner Overdijk. Ik kan het aanbevelen, het is snel te lezen en tipt de belangrijkste zaken aan waar je in een crisis tegenaan
kunt lopen (zie ook mijn recensie). Hierbij de link: https://www.bol.com/nl/f/handboek-voor-strategisch-

manaiemenii9200000129988257i

Heel veel succes met deze klus!

Hartelijke groet,

ver: RN JEEE 0 vy >

Verzonden: vrijdag 17 april 2020 09:33
Aan: @ minvws.nl>

CC: @ minbzk.nl>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)

Dag [EEER

Dank voor je mail. Inderdaad goed punt om hier bij stil te staan.

In het LCH wordt door verschillende partijen samengewerkt maar het is geen VWS onderdeel in de formatieve zin. Ik kan mij
echter wel voorstellen dat er ook binnen het LCH mensen tegen integriteitsvraagstukken kunnen aanlopen. Die zijn afkomstig
van diverse organisaties die daar hun eigen structuur op hebben maar LCH opereert wel met een mandaat van VWS. Wil je dit

met [IIEEEZI bespreken? Hij is alserantwoordelijk voor de governance van het LCH.




956252

Groet

van: IEEE EXENe minvws.nl>

Verzonden: donderdag 16 april 2020 19:56
aan: [ICEDN MEXEDM o minvws.ni>
Onderwerp: FW: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)

Vanuit mijn functie als van het VWS concern vraag ik mij af of wij ook een zorgplicht hebben voor het
LCH. Zie mijn vraag hieronder aan en IIEENE

Zou je met ons willen meedenken of er noodzaak/behoefte is om hierin te ondersteunen?

Uiteraard begrijp ik dat de allerhoogste prioriteit bij het primaire proces ligt, maar het zou wel vervelend zijn als er bij incidenten
achteraf wordt gevraagd of er niet over na is gedacht.

Is er niets nodig, dan gaan we het LHC er zeker niet mee lastig vallen. Is er wel wat nodig, dan kunnen we bekijken hoe we het
zo light en smart mogelijk kunnen aanbieden, zodat het primaire proces er niet door wordt verstoord.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

P i

van: RN RN o ninvws.n>

Verzonden: donderdag 16 april 2020 19:18

aan: IEEE EXEN @ minvws..>; INEEEECN EEXE o minvws.nl>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)

Niet dat ik weet

Met vriendelijke groet,

Van: ) M@minvws.nb
Datum: donderdag 16 apr. 2020 5:58 PM

Aan: TN BEEETNN o minvvs.o>, [ESECN) <BEXEC @ minvws.ol>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)

Dank voor je snelle reactie. Ik zal het eens met een van beiden sparren.
Wordt het LHC verder vanuit OBP bediend, dus denk met name aan HRM?

Groeten
van: IEEDN BEEES @ minvws.ni>

Verzonden: donderdag 16 april 2020 15:18
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Aan: IIEEE B o minvws..>; IEEXEDN) EXE o invws.ol>

Onderwerp: RE: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)

Ha

heeft onlangs een mail aan allegestuurd met daarbij een vertrouwelijke bijlage, die ik je hierbij
doorstuur.

In de bijlage is aangegeven hoe de "machtsverhoudingen” liggen tussen VWS en het LCH. Ik kan niet goed beoordelen of in die
constellatie (nu) ruimte is om onze werkwijzen en procesprincipes in te brengen. Je zou daar met de MMT of met
eens over kunnen sparren.

Met vriendelijke groet,

<9 HET NIEUWE
DONORREGISTER

Het nieuwe Donorregister, vanaf 1 juli 2020.
Kijk wat het voor jou betekent op donorregister.nl

Van: ) m@ minvws.nl>

Verzonden: donderdag 16 april 2020 14:59

Aan: [IEEEDN) -BEEEDN o minvws.q > INEEECN) EEEDN - ninvvis o>

Onderwerp: Landelijk Consortium Hulpmiddelen, integriteit (COVID-19)

o I

Het Landelijk Consortium Hulpmiddelen is in hoog tempo uit de grond gestampt en ook al operationeel. Ondanks alles toch gaaf
om te zien. Dat is het interessante van crises, zaken kunnen opeens snel gaan.

Ik begrijp uiteraard dat de enige prioriteit van het LCH bestaat uit het verwerven en distribueren van hulpmiddelen, maar is ook
al nagedacht over de aansluiting bij de bestaande ‘bedrijfsvoeringinfrastructuur’ (naast beveiliging)? Het lastige is natuurlijk dat
we niet weten hoe lang het LCH zal bestaan: enkele maanden, een half jaar, langer? Wordt het LCH van een crisisorganisatie
omgebouwd naar een staande organisatie? Wanneer komt het moment dat we die zaken moeten gaan regelen?

Reden is namelijk dat ik heb begrepen dat er al een flink aantal mensen werkt en dat het — zoals minister Van Rijn het uitdrukte -
ook ‘een volstrekte Bonanza’ is. Dat betekent dat de medewerkers ook met specifieke integriteitsissues te maken kunnen krijgen
(omkoping, fraude, diefstal, onacceptabele druk op de werkvloer, etc.). Mochten deze risico’s zich manifesteren, dan is VWS
waarschijnlijk aansprakelijk. Hadden we dan niet moeten zorgen voor vertrouwenspersonen, instructie over de GIR, het
aanwijzen van een IC, etc.?

Ik pleit natuurlijk niet voor een reguliere aanpak, daar is geen tijd en aandacht voor. Het is volstrekt uitlegbaar - ook in media
en politiek — dat er geen reguliere integriteitsinfrastructuur wordt ingericht.

Maar wellicht dat we het LCH toch op de een of andere manier met VWS kunnen laten meeliften, zodat als zich problemen voor
doen, er een minimale voorziening bestaat. Dit geldt voor integriteit, maar waarschijnlijk evenzeer voor arbo. Het is m.i. van
belang dat hier wel even over wordt nagedacht en ook een keuze in wordt gemaakt.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Organisatie, Bedrijfsvoering en Personeel

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 2500 EJ | Den Haag
512e
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